
Protokół nr 7/2024 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Oświaty i Ochrony Środowiska  odbytego 

w Urzędzie Gminy w Małkini Górnej w dniu 13 grudnia 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków; 

2) Pan Dariusz Stanisław Rafalik  -  Wójt Gminy  

3) Pani Agnieszka Jastrzębska – Skarbnik Gminy 

 

 

Pani Urszula Fidorczuk – Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie i zaproponowała 

następujący porządek obrad:  

 

1) Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 25 listopada 2024 r.  

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został on przyjęty. Głosów za 6, przeciw: 0, 

wstrzymujących się: 1. Głosowało 7 radnych. 

 

 

Punkt 1. 

 

Protokół z posiedzenia komisji z dnia 25 listopada 2024 r. przyjęto. Głosów za 6, przeciw: 1, 

wstrzymujących się: 0. Głosowało 7 radnych. 

 

 

Punkt 2. 

 

Pani Urszula Fidorczuk – Przewodnicząca Komisji - przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z 

uzasadnieniem. 

 

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – poprosił, aby radni wzięli pod rozwagę kwotę do 

obniżenia podatku rolnego. Rada jest podzielona w tym temacie. Jeżeli nie będziemy podnosić 

podatków i opłat to nie będziemy posiadali środków na inwestycje. Musimy przemyśleć 

kierunek naszego działania.  

 

Pani Urszula Fidorczuk – przekazała, że to nie kwestia podziału rady, natomiast zachowanie na 

ostatniej sesji nie było eleganckie. Podatek na ten rok powinien zostać na takim samym 

poziomie. Praca rolników jest bardzo ważna. 

 

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – przekazał, żeby zwrócić uwagę, ile wszystko podrożało. 

Nie mamy środków, aby się rozwijać. Każdy wpływ do budżetu jest ważny.  

 



Pani Agnieszka Jastrzębska – przekazała, że budżet nie jest wójta czy radnych, tylko 

mieszkańców gminy. Podnoszenie podatków jest zjawiskiem normalnym, nie złodziejstwem, 

jak padło na ostatniej sesji. Wpływy do budżetu mogłyby być przeznaczone na inwestycje. 

   

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – poinformował, że będziemy stawać przed coraz 

trudniejszymi decyzjami i musimy się z nimi zmierzyć. 

 

Pan Józef Jagiełło – zapytał o składniki podatku leśnego i od czego zależy jego wysokość. 

Przekazał, że jego wysokość jest duża w porównaniu do podatku rolnego.  

 

Pan Zbigniew Nietubyć – przekazał, że wysokość zależy od średniej ceny sprzedaży drewna. 

 

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – przekazał, że stawki podatku leśnego zostaną sprawdzone. 

 

Pan Łukasz Maliszewski – przekazał, że sołtysi wypowiedzieli się jednoznacznie na temat 

podatku rolnego, powinien zostać na niezmienionym poziomie.  

 

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – poinformował, że musimy zrobić krok naprzód, a w tej 

chwili cofamy się. Wyraził zdanie, że jest potrzeba realizacji inwestycji, również w budynku 

urzędu, który jest w złym stanie.  

 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. Głosów za 5, przeciw: 0, wstrzymujących się: 2. 

Głosowało 7 radnych. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

                                                                              Przewodnicząca Komisji 

             Urszula Fidorczuk 

 

 

 

 

Protokolant: 

Edyta Frydrych 


